2017 年 6月 15日 医療法人社団ブックス ブックスクリニック福岡

治験審査委員会 議事録概要

【開催日時】 2017 年 6月 15日（木）17:40～18:00

【開催場所】 ランダムスクウェアビル 6階 ブックスクリニック会議室

【出席委員名】丸山 徹、柳 統仁、井ノ畑 タツヱ、大場 有子、馬場 久美子、川口 亮、

中島 明子

議題：肥満者を対象にホタテ・プラズマローゲン含有食品を３ヵ月間摂取後の肥満と脳疲労

解消効果及び血中プラズマローゲン動態の変化についての検討－無作為化比較対

照二重盲検試験－

【審議事項】

    試験実施計画書について試験実施の妥当性を審議した。

＜審議結果：承認＞

                                 以上